bus praescnles lilteras inspecluris notum

esse volumus, quod, cimi exhibilae nobis

fuerint palentes quaedam litlerae a reve-

rendissimo praedecessore noslro piae me-

moriae Bonifacio abbate Cistercii et ca-

pilulo generali de anno mccxliv emanatae,

quarura tenor sequilur, et est talis: « Uni-

versis christifidelibus praesentes lilleras

inspecluris, frater Bonifacius abbas Ci-

stercii, lolusque conventus abbatum ca-

piluli generalis, salutem in salulis aulhore.

Universilali veslrae praesentium signifi-

calione inlimamus, quod, cum domina

Blanclia, iiluslris regina Franciae, nobilem

abbaliam sanclimonialium
,
qiiae dicilur

abballa B. Mariae Regalis iuxta Pontisa-

ram, fundasscl, aedilicassel et sufficienler

dolassel prò remedio anirnac suae et suo-

rum, cupiens imposlerum providere quieti

et paci diclarum sanclimonialium ibidem

Dee servienlium, yoluil et humililer po-

stulavi!, quod cssct abbalis et convenlus

Cistercii filia specialis. Nos igilur, laeto

animo lanlae dominao precibus annuen-

tcs, ordinamus et slaluimus, ut dieta ab-

balla B. Mariae Regalis ila pieno iure

perlineal ad abbalem et convenlum Ci-

stercii siipi'adiclos quoad instilutionem
,
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eiusdem

r.93 An. e. Ifi61

deslitulionem, visitaliunem, correclionem

et reformalionem , et omnia alia
,
quae

patri abbati in sua filià competunl de

iure Ordinis Cislerciensis, quod nulla alia

persona in eà ius sibi aliquod valeat ven-

dicare: in eius rei testimonium praesen-

tes lilleras praediclis abbalissae et con-

ventui misimus sigilli nostri raunimine

roboralas'. Aclum anno Domini mccxliv

tempore capiluli generalis et sigillatum».

4 Fraler Bonifacius diclus abbas et conven-

tus Cistercii, dilectis in Clirislo abbalissae

et conventui B. Mariae Regalis iuxta Pon-

tisaram salutem, et continuos in sanclà

religione profeclus. Cum ad petilionem

dominae Blancbae illustris reginae Fran-

ciae slalueril capitnlum generale, ut ab-

balla vesira, quam praedicla regina fun-

davit, nobiliter aeditkavil et dotavil , sii

filia Cislercii specialis , nos simililer al-

lendentes piam devotionem praediclae do-

minae, vos in curam nostrani recipimus :

ila quod in perpeluum ad nos pertineat

in omnibus et per omnia visilalio , cor-

rectio et reformalio domus veslrae, et

celerà, quae in litteiis capiluli generalis

conlinenlur. In cuius rei leslimonium et

perpeluam firmitatem vobis Iransmittimus

praesentes lilleras sigilli nostri munimine

roboralas. Aclum anno Domini mccxliv et

sigillatuhi »: nos praesentes de verbo ad

verbum supia expressas lilteras approba-

vimus et acceptavimus, uti serie praesen-

tium approbamus et acceplamus, gratas-

que et ralas habemus, iisdemque novum

robur, quatenus opus forai, novamque fir-

mitatem adiicimus.

Dalum Cistercii die xxi mensis novem-

bris anno Domini mdclix, sub noslro ma-

nuali signo, secretarii nostri cliirographo,

et maioris nostri sigilli appositione.

Claudius abbas Cislerciensis generalis,

sii signalum: et infra: De mandalo prae-

1 Edit, Main. legit roboralis (rt. T.).

An. C. 1C01 094 BULLARIUM

(lieti reverendissimi domini abbalis mei

generalis, Franciscus Deslréchy secrela-

rius, ila subscriplum ci sigillalum ».

Peiiiio. § 2. Cum aulem, sicut eadem exposi-

tio subiungebal, praedictum monasleiium,

ciusque abbalissa et convenlus sub lab

abbalis Cislercii superioritale feliciter ba-

clenus perse.veraverint; quo vero impo-

sterum quoque peiseverare nec a quo-

quam in tali iure moleslari et lurbari

valeant, memorala Calharina Angelica

abbalissa piurimum cupial praemissa a-

poslolicae conlìrnialionis noslrae robore

communiri:

Coniirmai ,ie. 8 3. Nos, ipsam Calbariuam Anselicam
crjtuni. .

abbalissam specialibus favoiibus et gra-

liis prosequi volenles, et a quibusvis ex-

communicationis , suspensionis et inter-

dicli
, aliisque ecclesiaslicis senlenliis

,

censuris el poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodata exislit, ad effe-

cium praesenlium dumlaxat consequen-

dum, Tiarum serie absolvenles et abso-

lulam fore censenles , supplicationibus

eius nomine nobis super hoc liumililer

porreclis inclinali , de venerabilium fra-

trum noslrorum S. R. E. cardinalium ne-

goliis el consullationibus episcoporum el

regularium praeposilorum
,
qui relalio-

nem dilecli (ilii nostri ci Apostolicae Se-

dis apud carissimum in Chrislo filium

nostrum Ludovicum Francorum regem

christianissimum nuncii audiverunt, Con-

silio, allonlis narralis, praeinserlaslitleras,

auctorilate apostolico, tenore praesenlium,

confirmamus et approbàmus, illisque in-

violabilis apostolicae firmitatis robur a-

diicimus ita ut ereclionis memorali mo-

nasterii S. Mariae Regalis ralio babeatur,

eiusdemque circa assertam subieclionem

lenor et forma servetur.

coniiaria luiiii. § 4. Non obslanlibus constilulionibus

et ordinalionibus aposlolicis , celerisque

contrariis qiiil)uscumque.
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Datum Romae, apud S. Mariani Maio-